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od XVI-XVHI wieku. Większość materiału archeologicznego stanowi ce
ramika. Znaleziono ponadto luźno monetę Kazimierza Jagiellończyka.

Badania będą kontynuowane.

POZNAN - STARE MIASTO patrz
ul.Kramarska 17/18 średniowiecze
Stanowisko 10

POZNAN - STARE MIASTO patrz
ul.Wroniecka 11/12 średniowiecze
Stanowisko 9 /fosa/

PRZEMĘT, gm.Mochy patrz
woj.leszczyńskie okres halsztacki
Stanowisko 1

PRZEMYŚL patrz
Zamek średniowiecze

RADOM Pracownia Archeologiczno-
Konserwatorska P .P .PK Z  
Oddział w Kielcach

Badania prowadził mgr Edward Ćwiartek. F i
nansował WKZ w Kielcach. Pierwszy sezon 
badań. Byłe Kolegium Pijarakie z XVM-XIX w.

W związku z adaptacją zezpołu popi jar słd ego na budynek muzealny, 
rozpoczęto badania archeologiczne i architektoniczno-historyczne.
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Celem badań, było uchwycenie faz budowy Kolegium, jak również 
sprawdzenie w jakim stopniu zostały zrealizowane plany architekta So- 
larlego w latach 1737-1824. Podjęto również próbę prześledzenia granic 
pięciu średniowiecznych działek budowlanych przylegających do połud
niowej pierzei tynku,' na którym posadowiono zespół budynków pi ja r s 
kich.

Badania archeologiczne wsparto badaniami elektrooporowymi wyko
nanymi przez mgr inż.Aleksandra Różyckiego z P .P .PK Z  Oddział Poz
nań. Ich wyniki będą wykorzystahe w badaniach archeologicznych w 1976 r .

W roku 1975 przebadano archeologicznie około 300 m2. W piwni
cach skrzydła zachodniego Kolegium odsłonięto skraj jednej działki śred
niowiecznej w postaci fundamentów, wykonanych z ogromnych głazów gra
nitowych, datowanych fragmentami ceramiki na XV-XVI wiek. Granic pozos
tałych działek w tym sezonie badawczym nie uchwycono. W trzech wyko
pach na dziedzińcu udało się stwierdzić XVM-XIX-wieczny poziom użyt
kowy z brukiem kamiennym /około 1 m poniżej obecnego poziomu/. W wy
kopach pray ścianie zachodniej kościoła klasztornego zdołano odkryć fun
damenty nawy bocznej, której budowę rozpoczęto według założeń Solarlego 
/kościół trójnawowy/. Brak funduszy spowodował zaprzestanie realizacji 
tego ądanu, poprzestano na budowie kościoła jednonawowego. Fundamenty 
rozpoczętej nawy wykorzystano jako piwnice. Odsłonięto też relikty mu
rowane po zakrystii i skarbcąyku, na przedłużeniu których stwierdzono 
drewniane resztki latryn.

Badania będą kontynuowane.

RASZYN Zakład Archeologii
woj.warszawskie Polski Środkowej

Instytutu Historii Kultu ty 
Materialnej PAN 
w Łodzi

Badania prowaddli dr Marian Głosek 1 dr Leszek 
Kajzer. Finansował IHKM PAN. Pierwszy sezon 
badań. Pobojowisko z 1809 r .

Celem badań było znalezienie materialnych śladów bitwy raszyńskiej 
stoczonej 19 kwietnia 1809 r . przez wojska polskie, broniące przed Au
striakami drogi do Warszawy. Ponieważ prace na grobli raszyńskiej 
i w okolicach wsi Wielkie 1 Małe Falenty nie rokowały powodzenia, za
decydowano przebadać teren znajdujący się po zachodniej atronie szosy


